En el año 2021 participaron 19 estudiantes repartidos en las líneas: 

LGTBIQ+, Víctimas, étnico y racial, discapacidad y enfoque etario. 

Gráfica 2. Evolución CJI&JS, Fuente: Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

Asimismo, en materia de productos y atenciones, se reportaron ciento veintisiete (127) 

personas atendidas, cuatro (4) litigios estratégicos, veinticuatro (24) acciones judiciales 

presentadas, trece (13) eventos realizados y seis (6) aliados estratégicos en cinco (5) 

territorios de influencia distintos, entre otros indicadores de éxito.